
OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
(vyhotovené v souladu s § 128 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

Identifikace veřejné zakázky 

„Zpracování studie a projektové dokumentace – bytové domy Domažlice – Kasárna II“, 
evidenční číslo zakázky Z2024-048255 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek  
(dále též „VZ“) 

  

Zadavatel 
město Domažlice 
se sídlem Domažlice, náměstí Míru 1, PSČ 344 01 
zastoupené: Bc. Stanislavem Antošem, starostou 
(dále jen „Zadavatel“) 
 

 
Zadavatel rozhodl dne 18.02.2025 o zrušení zadávacího řízení na VZ.  
 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel na základě ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ je oprávněn zadávací řízení zrušit, pokud 
se v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez 
ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  
Nabídkové ceny jednotlivých účastníků předmětného zadávacího řízení jsou výrazně vyšší, než 
Zadavatel předpokládal, přičemž Zadavatel tak nemá v rámci svého rozpočtu alokovány dostatečné 
finanční prostředky určené pro financování předmětu plnění veřejné zakázky. Z tohoto důvodu nemá 
Zadavatel na předmět plnění veřejné zakázky dostatek finančních prostředků.  
S přihlédnutím ke skutečnosti, že zadavatel není schopen předmět plnění veřejné zakázky aktuálně 
financovat, stává se předmět plnění veřejné zakázky pro Zadavatele fakticky bezpředmětným. 
Zrušení aktuálního zadávacího řízení na veřejnou zakázku je pak jediným ekonomicky smysluplným 
řešením výše uvedeného stavu. 
Zadavatel současně dává na vědomí, že bude vyhlášena nová zakázka s obdobným předmětem 
plnění. 
 
 
Poučení: 
Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. 
Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění tohoto oznámení 
na profilu zadavatele. 
 
Domažlice 21.02.2025 
 
 
 
Bc. Stanislav Antoš 
starosta 
 


		2025-02-21T07:39:17+0100


	



